
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2021.07.06.1/2021

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

20/07/2021 06/07/2021 06/07/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

RUA DEP. LUÍS OTACÍLIO CORREIA, 153, CENTRO, VÁRZEA ALEGRE/CE.
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva,
incluindo a reposição de peças e acessórios, junto aos veículos e máquinas pesadas, pertencentes ao Município de Várzea Alegre - CE,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MARIA FERNANDA BEZERRA

Responsável pela Informação BRUNO BEZERRA BASTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LUIZ LUCIANO E SILVA

Responsável pela Adjudicação IVO DE OLIVEIRA LEAL

Responsável pela Homologação IVO DE OLIVEIRA LEAL

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

07/07/2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

07/07/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ

07/07/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANGELA MARIA BERNARDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E TRABALHO

SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

20/07/2021 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

06/07/2021 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

06/07/2021 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

06/07/2021 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME 11.593.212/0001-46 Vencedor 0,00

Governo Municipal de Várzea Alegre
RUA DEP. LUIZ OTACÍLIO CORREIA , 153 - CENTRO

CEP: 63.540-000 | CNPJ: 07.539.273/0001-58

Governo Municipal de Várzea Alegre

https://varzeaalegre.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=403

Emitido: 02/11/2025 09:49:08

Image not found or type unknown



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital Convocatório, Anexos e Publicações. pdf

Propostas, Ata, Publicações e Homologação. pdf

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

27/08/2021
CONTRATO
ORIGINAL

2021.08.27.1 2021
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

512.587,90
27/08/2021
27/08/2022

27/08/2021
CONTRATO
ORIGINAL

2021.08.27.2 2021
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

483.105,50
27/08/2021
27/08/2022

27/08/2021
CONTRATO
ORIGINAL

2021.08.27.3 2021
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

277.841,20
27/08/2021
27/08/2022

27/08/2021
CONTRATO
ORIGINAL

2021.08.27.4 2021
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

378.635,00
27/08/2021
27/08/2022

02/08/2022
ADITIVO DE
ACRÉSCIMO

1° Adit.
Cont:2021.08.27.4

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
02/08/2022
27/08/2022

18/08/2022
ADITIVO DE
ACRÉSCIMO

1° Adit.
Cont:2021.08.27.2

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
18/08/2022
31/12/2022

26/08/2022
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1° Adit.
Cont:2021.08.27.1

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
26/08/2022
16/09/2022

26/08/2022
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

1° Adit.
Cont:2021.08.27.3

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
26/08/2022
16/09/2022

26/08/2022
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

2° Adit.
Cont:2021.08.27.2

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
26/08/2022
16/09/2022

26/08/2022
ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO
DE PRAZO

2° Adit.
Cont:2021.08.27.4

2022
ADALBERTO
DUARTE
FRANCELINO ME

0,00
26/08/2022
16/09/2022

Governo Municipal de Várzea Alegre
RUA DEP. LUIZ OTACÍLIO CORREIA , 153 - CENTRO

CEP: 63.540-000 | CNPJ: 07.539.273/0001-58

Governo Municipal de Várzea Alegre

https://varzeaalegre.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=403

Emitido: 02/11/2025 09:49:08


