

Governo Municipal de Várzea Alegre

RUA DEP. LUIZ OTACÍLIO CORREIA , 153 - CENTRO CEP: 63.540-000 | CNPJ: 07.539.273/0001-58

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2021.07.06.1/2021

DATA DA ABERTURA	DATA DA PUBLIC./AVISO	DATA FA PUBLIC./EDITAL	TIPO	SITUAÇÃO
20/07/2021	06/07/2021	06/07/2021	MENOR PREÇO	FECHADA

LOCAL DE ABERTURA

RUA DEP. LUÍS OTACÍLIO CORREIA, 153, CENTRO, VÁRZEA ALEGRE/CE.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças e acessórios, junto aos veículos e máquinas pesadas, pertencentes ao Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório.

RESPONSÁVEIS			
Pregoeiro/Presidente da Comissão	MARIA FERNANDA BEZERRA		
Responsável pela Informação	BRUNO BEZERRA BASTOS		
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico	LUIZ LUCIANO E SILVA		
Responsável pela Adjudicação	IVO DE OLIVEIRA LEAL		
Responsável pela Homologação	IVO DE OLIVEIRA LEAL		

FORMA DE PUBLICAÇÃO			
PUBLICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO	
07/07/2021	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	
07/07/2021	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO	DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ	
07/07/2021	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	JORNAL O POVO	

ÓRGÃOS			
ÓRGÃO	ORDENADOR		
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE		
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ANGELA MARIA BERNARDINO		
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA		
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E TRABALHO	SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO		

ANDAMENTOS				
DATA E HORA	FASE	SITUAÇÃO		
20/07/2021 - 17:00	PROCESSO ENCERRADO	FECHADA		
06/07/2021 - 08:05	PUBLICAÇÃO DO EDITAL	ABERTA		
06/07/2021 - 08:03	AVISO DE LICITAÇÃO	ABERTA		
06/07/2021 - 08:00	PROCESSO CADASTRADO	ABERTA		

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES				
NOME	CPF/CNPJ	SITUAÇÃO	VALOR (R\$)	
ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	11.593.212/0001-46	Vencedor	0,00	

Emitido: 02/11/2025 09:49:08



Governo Municipal de Várzea Alegre RUA DEP. LUIZ OTACÍLIO CORREIA , 153 - CENTRO

CEP: 63.540-000 | CNPJ: 07.539.273/0001-58

ARQUIVOS DISPONÍVEIS	
DESCRIÇÃO	EXTENSÃO
Edital Convocatório, Anexos e Publicações.	pdf
Propostas, Ata, Publicações e Homologação.	pdf

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES						
DATA	TIPO	NÚMERO	EXERCÍCIO	CREDOR/VENCEDOR	VALOR/VALOR MENSAL R\$	VIGÊNCIA
27/08/2021	CONTRATO ORIGINAL	2021.08.27.1	2021	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	512.587,90	27/08/2021 27/08/2022
27/08/2021	CONTRATO ORIGINAL	2021.08.27.2	2021	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	483.105,50	27/08/2021 27/08/2022
27/08/2021	CONTRATO ORIGINAL	2021.08.27.3	2021	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	277.841,20	27/08/2021 27/08/2022
27/08/2021	CONTRATO ORIGINAL	2021.08.27.4	2021	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	378.635,00	27/08/2021 27/08/2022
02/08/2022	ADITIVO DE ACRÉSCIMO	1° Adit. Cont:2021.08.27.4	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	02/08/2022 27/08/2022
18/08/2022	ADITIVO DE ACRÉSCIMO	1° Adit. Cont:2021.08.27.2	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	18/08/2022 31/12/2022
26/08/2022	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	1° Adit. Cont:2021.08.27.1	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	26/08/2022 16/09/2022
26/08/2022	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	1° Adit. Cont:2021.08.27.3	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	26/08/2022 16/09/2022
26/08/2022	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	2° Adit. Cont:2021.08.27.2	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	26/08/2022 16/09/2022
26/08/2022	ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	2° Adit. Cont:2021.08.27.4	2022	ADALBERTO DUARTE FRANCELINO ME	0,00	26/08/2022 16/09/2022